Câmara Municipal de Pouso Alegre
- Minas Gerais -

Gabinete Parlamentar

1Br TR

ONE

(Parecer 95/2020)

Pouso Alegre, 18 de agosto de 2020.

PARECER DA COMISSÃO PERMANENTE DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

(CAP)

RELATÓRIO

A Comissão de Administração Pública da Câmara Municipal de Pouso Alegre —- MG.
no uso de suas atribuições legais para exame do “Projeto de lei nº 1099/2020”
Iº dallei nº 6.071, de 29 de maio de 2019 que aprovou mudança d

; altera o artigo”;

comercial
e destinação de uso misto e:

nos bairros Fátima, Fátima Le H. Altaville, Pousada dos Campos [, Jardim Esptanad: &

Santa Dorotéia e colinas de santa bárbara, e dá outras providências. Ao final emiico re

parecer e voto, nos termos regimentais.

spectivoZa

|ii

FUNDAMENTAÇÃO E CONCLUSÃO DA RELATORIA
Conforme o artip 67 e seguintes, do Regimento Interno desta Casa. combinado

artigo 37 e parágrafos da Lei Orgânica do Municipal, são atribuições
com o“

Pe
das Comissões

rmanentes o estudo e « emissão de parecer acerca das proposições que lhe são apre

e, à esta Comissão de Agministr
sentadas

ação Pública cabe especificamente,nos termos do artigo 70, do

Regimento Interno, examinar as proposiçõesreferentes às

referido Projeto de Lei.
matérias desta natureza que trata este

Esta comissão de Administração Pública após análise é

que o mesmo visa a
discussão do projeto vecificou

destinação para uso misto e comercial de todos os lotes existentes na

Avenida Porfírio Ribeiro “e Andrade dentre outros que o artigo primeiro traz,

(1)e

Câmara Municipal de Pouso Alegre

- Minas Gerais -

CELIO) Parlamentar
Este projeto visa alterar a lei ordinárianº 6.071/19 que abarcou a avenida Maria de Paiva

Coutinho. Colina Santa Barbara, porém, não constou o lado da via que está sendo projetada no

bairro jardim São Fernando e nem a rua Boris Fonseca que é a extensão da avenida citada. onde

já possui características comercial.

Por sua vez, o Departamento Jurídico desta Casa, após análise, emitiu o parecer

FAVORÁVEL à tramitação do Projeto de Lei em estudo.

Diante do expeste, segue a conclusão deste parecer, cujos

apresentados.
termos estão devidamente

O Relator da Comissão Permanente de AdministraçãoPública, feita a análise. EXARA

PARECERFAVORÁVELÀ TRAMITAÇÃO AO PROJETO DE LEI Nº 1099/2020.

(AA.+
Vereador Leandro Morais

Relator   Vereador Dito Barbosa Vereador Olíveira

Presiden Secretário

=